MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES N° 004/2018

de 10 de outubro de 2018

“Moção de congratulações ao Sr. Fábio Abrahão Bucci”.

MICHELE RUFFO RIBEIRO JUNQUEIRA, Vereadora no município de Orlândia,

com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, venho, no exercício de minhas

prerrogativas, à presença de meus dignos pares, nos termos do art. 175, IV, do

Regimento Interno, propor para deliberação do Plenário, MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES AO SR. FÁBIO ABRAHÃO BUCCI, em reconhecimento

por sua brilhante carreira na modalidade esportiva do “tênis de mesa” e agradecimento

por levar o nome de nossa cidade, não apenas pelo território brasileiro, mas também

pelos países onde participa de diversos campeonatos.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2018.

MICHELE RUFFO RIBEIRO JUNQUEIRA

VEREADORA

                   J   U  S  T  I  F  I  C  A  T  I  V  A

O jovem Fábio Abrahão Bucci, filho de Júlio César

Massaro Bucci e de Luciana Abrahão Bucci, nasceu nesta cidade em 23 de abril de 1993

e desde os 14 anos de idade passou a se dedicar ao tênis de mesa.

Completou aqui em Orlândia o ensino fundamental no

Colégio Logos e depois cursou o ensino médio em Ribeirão Preto, no COC.

Atualmente, Fábio faz o 4º ano do curso de Direito na

UNAERP - Universidade de Ribeirão Preto.

Durante todos esses anos a paixão de Fábio sempre foi o

tênis de mesa, prosseguindo até os dias atuais na prática desse esporte e conquistando

muitas vitórias.

As principais conquistas na carreira de Fábio no tênis de

mesa são:

 Ouro nos Jogos Regionais de Sertãozinho pela AAO/Orlândia na

categoria Livre Individual em 2010

 Ouro nos Jogos Regionais de Sertãozinho pela AAO/Orlândia na categoria

Livre de Duplas em 2010

 Ouro nos Jogos Regionais de Sertãozinho pela AAO/Orlândia na categoria

Livre por Equipes em 2010

 Bronze na Copa Brasil de Recife por Jundiaí Clube/Nipo/PMJ na

categoria Rating em 2011

 Bronze no Campeonato Paulista por Equipes por Jundiaí Clube/Nipo/PMJ na

categoria Juventude em 2011

 Prata na 1ª Etapa da Liga Paulista pela AFTM/FEAC/Franca na categoria

Rating Misto em 2012

 Bronze na 3ª Etapa da Liga Paulista pela AFTM/FEAC/Franca na categoria

Rating em 2012

 Prata na 5ª Etapa da Liga Paulista pela ADC Intelli/Orlândia na categoria

Rating em 2012

 374ª colocação no Ranking do Circuito Mundial da ITTF na categoria Adulto

[18/06/2012]

 Bronze nos Jogos Regionais de Bebedouro pela ADC Intelli/Orlândia na

categoria Livre de Duplas em 2012

 Prata nos Jogos Regionais de Bebedouro pela ADC Intelli/Orlândia na

categoria Livre por Equipes em 2012

 Ouro na Copa Brasil de Natal pela ADC Intelli/Orlândia na categoria Rating em

2012

 Bronze no Aberto de Sergipe [etapa do Circuito Nacional da CBTM] pela ADC

Intelli/Orlândia na categoria Rating em 2012

 Ouro no Aberto de Sergipe [etapa do Circuito Nacional da CBTM] pela ADC

Intelli/Orlândia na categoria Juventude em 2012

 Bronze na 9ª Etapa da Liga Paulista pela ADC Intelli/Orlândia na categoria

Rating em 2012

 153ª colocação no Ranking do Circuito Mundial da ITTF na categoria Juventude

[17/09/2012]

 Ouro no Aberto de Sergipe [etapa do Circuito Nacional da CBTM] pela ADC

Intelli/Orlândia na categoria Rating em 2013

 Prata no Aberto de Sergipe [etapa do Circuito Nacional da CBTM] pela ADC

Intelli/Orlândia na categoria Juventude em 2013

 Ouro na Copa Brasil de Maceió pela ADC Intelli/Orlândia na categoria Rating

em 2013

 Ouro no Aberto de Alagoas [etapa do Circuito Nacional da CBTM] pela ADC

Intelli/Orlândia na categoria Juventude em 2013

 1ª colocação no Ranking Olímpico Nacional da CBTM na categoria Juventude

(19 até 21 anos) [19/08/2013]

 Ouro no Aberto de Pernambuco [etapa do Circuito Nacional da CBTM] pela

ADC Intelli/Orlândia na categoria Rating em 2013

 Bronze no Aberto de Pernambuco [etapa do Circuito Nacional da CBTM] pela

ADC Intelli/Orlândia na categoria Juventude em 2013

 Bronze no Aberto de Sergipe [etapa do Circuito Nacional da CBTM] pela ADC

Intelli/Orlândia na categoria Juventude em 2014

 Bronze no Aberto de Alagoas [etapa do Circuito Nacional da CBTM] pela ADC

Intelli/Orlândia na categoria Rating em 2014

 Bronze no Aberto de Alagoas [etapa do Circuito Nacional da CBTM] pela ADC

Intelli/Orlândia na categoria Juventude em 2014

 Ouro nos Jogos Regionais de Araraquara por Nova Europa na categoria Livre

por Equipes em 2014

 Bronze no Campeonato Paulista por Equipes pela ADR Itaim

Keiko/Butterfly/São José dos Campos na categoria Juventude em 2014

 Ouro nos Jogos Regionais de Barretos por Sales Oliveira/Eddydata na categoria

Livre por Equipes em 2015

 Ouro nos Jogos Regionais de Barretos por Sales Oliveira/Eddydata na categoria

Classificação Geral Livre (capitão) em 2015

 Ouro no Campeonato Paulista por Equipes por Jundiaí

Clube/UCEG/XIOM/PMJ na categoria Adulto em 2015

 Ouro no Campeonato Paulista por Equipes por Jundiaí

Clube/UCEG/XIOM/PMJ na categoria Especial em 2015

 Ouro na Copa Internacional de Regatas Lima (Peru) pela Seleção Brasileira na

categoria Livre por Equipes em 2016

 Ouro na Liga Internacional por Equipes de Iucatã (México) pela Seleção

Brasileira na categoria Especial Mista em 2017

 Ouro na 1ª Etapa da Liga Paulista por Jundiaí Clube/UCEG/XIOM/Time

Jundiaí na categoria Rating Misto em 2018

 Ouro na 2ª Etapa da Liga Paulista por Jundiaí Clube/UCEG/XIOM/Time

Jundiaí na categoria Rating em 2018

 Prata na 2ª Etapa da Liga Esportiva Universitária Paulista pela

UNAERP/Ribeirão Preto na categoria Individual em 2018

 Ouro na Liga Universitária Paulista pela UNAERP/Ribeirão Preto na categoria

Individual em 2018

 Bronze nos Jogos Universitários Brasileiros pela Seleção Paulista na

categoria Individual em 2018

 Ouro nos Jogos Pan-Americanos Universitários pela Seleção Brasileira na

categoria por Equipes em 2018

 Ouro na Liga Interestadual Universitária pela UNAERP/Ribeirão Preto na

categoria Especial em 2018

 Prata na 2ª Etapa da Liga Esportiva Universitária Paulista pela

UNAERP/Ribeirão Preto na categoria Individual em 2018

Diante de uma carreira tão brilhante, levando o nome de

nossa cidade por onde passa, proponho aos meus nobres pares que possamos conceder

Moção de Congratulações ao Fábio, em agradecimento e reconhecimento por ser um

orlandino que se destaca no esporte que pratica.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2018.

               MICHELE RUFFO RIBEIRO JUNQUEIRA

            VEREADORA